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Facultad de Derecho

Director
Dr. Alejandro de la Fuente Alonso
Correo electrónico: adelafuente@uv.mx

Secretario Académico
Dr. Alberto Cruz Silva
Correo electrónico: albcruz@uv.mx

Extensiones:
11755, 11636, 11637, 11639, 11638, 12699, 12697, 11005, 12696

Sitio Web:
https://www.uv.mx/derecho/

Directorio Programas educativos

Región Xalapa

Facultad de Antropología

Director
Mtra. María Antonia Aguilar Pérez
Correo electrónico: antoaguilar@uv.mx

Secretario Académico
Mtra. Ayulia Starenka Guemes
Correo electrónico: aguemes@uv.mx

Jefe de carrera: Antropología Social
Mtro David López Cardeña
Correo electrónico: davlopez@uv.mx

Extensiones: 15130, 15133

Jefe de carrera: Antropología lingüistica
Mtro Rosaura Pedraza Merino
Correo electrónico: ropedraza@uv.mx

Jefe de carrera: Arqueología         
Mtro Rodolfo Parra Ramírez
Correo electrónico: rodparra@uv.mx

Jefe de carrera: Antropología Histórica
Mtra. Cristina Millán Vásquez
Correo electrónico: crmillan@uv.mx

Sitio Web:
https://www.uv.mx/antropologia/

Facultad de Pedagogía

Director
Dra. Maribel Domínguez Basurto
Correo electrónico: madominguez@uv.mx

Secretario Académico
Mtra. Juana Inés Jimenez Ortega
Correo electrónico: juajimenez@uv.mx

Extensiones: 1839, 15845

Sitio Web:
https://www.uv.mx/pedagogia/

Facultad de Filosofía

Director
Dr, Felix Aude Sánchez
Correo electrónico: faude@uv.mx

Secretario Académico
Mtra. Ana Miriam Ramírez Montiel
Correo electrónico: anaramirez@uv.mx

Extensiones:
15271, 15273, 15274, 15103

Sitio Web:
https://www.uv.mx/filosofia/

Facultad de Sociología

Director
Dra. Yolanda González Molohua.
Correo electrónico: ygonzalez@uv.mx

Secretario Académico
Mtra. Érika López Barrera.
Correo electrónico: erilopez@uv.mx

Extensiones:
15121

Sitio Web:
https://www.uv.mx/sociologia/

Facultad de Historia

Director
Dr. Raúl Romero Ramírez
Correo electrónico: raromero@uv.mx

Secretario Académico
Mtra. Sofía Irene Olmos Galván
Correo electrónico: solmos@uv.mx

Extensiones:
15110, 15113

Sitio Web:
https://www.uv.mx/historia/

Facultad de Idiomas

Director
Mtra. Carmen Báez Velázquez
Correo electrónico: cabaez@uv.mx

Secretario Académico
Lic. Dora Luz Aguilar García
Correo electrónico: daguilar@uv.mx

Jefe de carrera: lengua inglesa
Mtro. José Fernando Alarcón González
Correo electrónico: falarcon@uv.mx

Extensiones:15151, 15153, 15152, 15150, 15701

Jefe de carrera: 
Mtro. Ángel Augusto Landa Alemán
Correo electrónico: ropedraza@uv.mx

Jefe de carrera: Licenciatura en Enseñanza 
del Inglés (Modalidad Virtual)        
Mtra. Daisy Giles
Correo electrónico: dgiles@uv.mx

Departamento de Lenguas Extranjeras 
DELEX
Lic. Raúl Hernández Córdoba
Correo electrónico: delex.uv@gmail.com

Sitio Web:
https://www.uv.mx/idiomas/

Facultad de Letras Españolas

Director
Dra. Magali Velasco Vargas
Correo electrónico: magvelasco@uv.mx

Secretario Académico
Lic. Ingrid Itzel González Lira
Correo electrónico: igonzalez@uv.mx

Extensiones:
15141, 15143

Sitio Web:
https://www.uv.mx/filosofia/

Región Veracruz

Facultad de Ciencias de la Comunicación

Director
Dra. Rossy Lorena Laurencio Meza
Correo electrónico: rlaurencio@uv.mx

Secretario Académico
Mtro. Gabriel Alejandro Valencia Torre
Correo electrónico: gvalencia@uv.mx

Extensiones: 22012, 22013, 22050, 22305, 22037, 22306

Sitio Web:
https://www.uv.mx/veracruz/fcc/

Facultad de Pedagogía

Director
 Dra. María del Carmen Sánchez Zamudio
Correo electrónico: marisanchez@uv.mx

Secretario Académico
Dr. Carlos Esteban Hernández Martínez
Correo electrónico: carloshernandez@uv.mx

Extensiones: 22299, 22001

Sitio Web:
https://www.uv.mx/veracruz/pedagogia/

Región Poza Rica-Tuxpan

Facultad de Trabajo Social

Director
Mtro. Miguel Angel Cruz Treviño
Correo electrónico: migcruz@uv.mx

Secretario Académico
Mtra. Alin Janet Mercado Mojica
Correo electrónico: amercado@uv.mx

Extensiones: 45101, 45104, 45106

Sitio Web:
https://www.uv.mx/pozarica/trabajosocial/

Facultad de Pedagogía

Director
Dra. Miriam Alejandre Espinosa
Correo electrónico: maalejandrez@uv.mx

Secretario Académico
Dra. Marisol Vazquez Vincent
Correo electrónico: mavazquez@uv.mx

Extensiones: 45101, 45104, 45106

Sitio Web:
https://www.uv.mx/pozarica/trabajosocial/

Región Coatzacoalcos-Minatitlan

Facultad de Trabajo Social

Director
Dra. Georgina Hernández Ríos
Correo electrónico: geohernandez@uv.mx

Secretario Académico
Mtra. Nelly de Jesús Jiménez Calcáneo
Correo electrónico: nejimenez@uv.mx

Extensiones: 50712,

Sitio Web:
https://www.uv.mx/coatza/trabajosocial/


